1

金砖赛组委会函〔2025〕378 号

关于公布 2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项（高校组）选拔赛

获奖名单和晋级决赛名单的通知

各参赛单位：

2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛第二届元

宇宙工业场景开发与应用赛项（高校组）选拔赛已于 8 月 12 日顺

利举办。根据竞赛有关表彰规定、晋级决赛规则以及决赛总体队

伍数量综合情况，经研究，决定将本赛项高校组决赛队伍数量由

40 支扩充至 50 支，现公布本次高校组选拔赛获奖情况和晋级决赛

名单（详见附件）。

希望受表彰的个人戒骄戒躁，再接再厉，继续发扬开拓创新、

锐意进取的精神，同时希望各参赛选手认真总结经验和不足，不

断学习新知识，掌握新技能。已进入决赛的参赛选手认真备赛，

在后续的决赛中取得理想成绩！

附件:

1.第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项高校组选拔赛获奖名单

2.第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项高校组晋级决赛名单

金砖国家技能发展与技术

创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟

2025 年 8 月 20 日

2

附件 1.第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项选拔赛高校组获奖

名单

序号 参赛单位 参赛选手 指导教师 获奖等级

1 杭州职业技术学院 方一炜、刘俊玮 郭伟刚、崔富义 一等奖

2 韶关市技师学院 欧庭辉、何博文 邹翔、苏玮 一等奖

3 广东科贸职业学院 杨睿林、樊民军 王磊、皮添翼 一等奖

4 河源职业技术学院 陈于菊、林梓漫 梁丰、刘俊英 一等奖

5 无锡职业技术大学 孙飞扬、何涛 苗盈、胡海涛 一等奖

6 黄河水利职业技术大学 张晓东、吴济冰 张宏祥、盛任 一等奖

7 昆明冶金高等专科学校 李卓燃、李旺峰 可芮、张楠 二等奖

8 杭州职业技术学院 沈烨、林乾 郭伟刚、崔富义 二等奖

9 黄河水利职业技术大学 程瑞楠、朱耀辉 杨彦涛、盛任 二等奖

10 昆明冶金高等专科学校 金川森、高浩霖 蒋国祥、宋群玲 二等奖

11 浙江农业商贸职业学院 周羽佳、王毅智 刘晓杰、田志武 二等奖

12 昆明冶金高等专科学校 殷晓晓、亢中正 李伟、王艳飞 二等奖

13 成都工贸职业技术学院 刘庭轩、许光荣 王佩、杨晓华 二等奖

14 浙江机电职业技术大学 顾佳诺、钟金敏 张伟、姚露萍 二等奖

15 浙江农业商贸职业学院 林那波、李承洋 田志武、杨超登 二等奖

16 浙江机电职业技术大学 高斯永、吴昀泽 杜晓雯、王耀军 二等奖

17 黄河水利职业技术大学 黄奕源、张翔宇 盛任、张宏祥 二等奖

18 成都工贸职业技术学院 龚津川、汤立 王佩、黄雅迪 二等奖

19 浙江交通职业技术学院 徐政锋、杨其武 阮思宇、李照霞 三等奖

20 咸宁职业技术学院 李佛林、刘俊 夏红兵、钟昌清 三等奖

21 绍兴职业技术学院 周琦栋、蒋展颜 张权、李胜杰 三等奖

22 杭州万向职业技术学院 陈一涵、冯可妮 赵帅帅、刘莹莹 三等奖

3

23 杭州职业技术学院 张钰琪、曾炜杰 郭伟刚、崔富义 三等奖

24 烟台职业学院 刘允禄、栾凯名 汪彦慧、杨延峰 三等奖

25 浙江机电职业技术大学 黄江杰、杨熠 杜晓雯、吴起行 三等奖

26 广州松田职业学院 谭海诺、吴键添 杨美侠、李梦珂 三等奖

27 浙江交通职业技术学院 徐建涛、韩金辉 阮思宇、周波 三等奖

28 河源职业技术学院 刘欣柔、张秋雪 梁丰、刘俊英 三等奖

29 成都工贸职业技术学院 刘莉、陈茗悦 杨晓华、黄雅迪 三等奖

30 顺德职业技术学院 罗灿金、陈炯帆 罗曼、张志强 三等奖

31 浙江交通职业技术学院 马郭耀、马继沆 李照霞、阮思宇 三等奖

32 广州松田职业学院 李慧瀚、柯豪辉 李梦珂、杨美侠 三等奖

33 四川铁道职业学院 卢鹏飞、郑皓 何劲辉、钱靖 三等奖

34 河南工业职业技术学院 吴宇、李冉 戴田旺、张燕豪 三等奖

35 浙江工业职业技术学院 裘星宇、岳浪 金浙良、王泽锴 三等奖

36 浙江农业商贸职业学院 林靖耀、瞿溢慷 郭霈阳、刘晓杰 三等奖

37 浙江工业职业技术学院 范佳奇、饶金鑫 金浙良、王泽锴 优秀奖

38 武汉船舶职业技术学院 王克源、董昌琦 黄鋆、柳俊 优秀奖

39 咸宁职业技术学院 颜展智、李彦琪 程俊杰、钟昌清 优秀奖

40 绍兴职业技术学院 何鸿炜、楼宇甜 张权、宋泽民 优秀奖

41 浙江工业职业技术学院 舒恒、周嘉豪 陈伟、姜磊 优秀奖

42 山东胜利职业学院 张瑞帆、高成 张宁波、董振振 优秀奖

43 四川工商职业技术学院 曹欣勇、杨成淋 吴森尧、蒋亚风 优秀奖

44 绵阳职业技术学院 霍方月、张昊 杨娟、李强 优秀奖

45 绵阳职业技术学院 魏奕菲、周照有 唐帅、刘侨 优秀奖

46 福建信息职业技术学院 何丽、王佳乐 庄洋、林黄鸣 优秀奖

47 四川铁道职业学院 卿智豪、练珀江 李小英、哈彦梅 优秀奖

48 武汉船舶职业技术学院 冉沛杰、张洋浩 黄鋆、柳俊 优秀奖

49 山东胜利职业学院 田翔宇、李百熠 张宁波、董振振 优秀奖

4

50 武汉船舶职业技术学院 唐尧、胡文超 黄鋆、柳俊 优秀奖

51 杭州万向职业技术学院 汪豪展、毛愉翔 赵帅帅、刘莹莹 优秀奖

52 天津渤海职业技术学院 李惠彤、姜晓宁 高玉昱、张鹏 优秀奖

53 天津滨海职业学院 陈嘉威、毛云凯 单俊芳、孙羽 优秀奖

54 四川工商职业技术学院 周靖育、高同来 吴森尧、蒋亚风 优秀奖

55 河南工业职业技术学院 许歌、符灵春 史俊莉、刘晓 优秀奖

56 山东胜利职业学院 李陆航、李佳辉 张宁波、刘泽生 优秀奖

57 山西职业技术学院 薛舒佳、杨维佳 郭运江、王利梅 优秀奖

附件 2.第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项高校组晋级决赛

名单

序号 参赛单位 参赛选手 指导教师

1 杭州职业技术学院 方一炜、刘俊玮 郭伟刚、崔富义

2 韶关市技师学院 欧庭辉、何博文 邹翔、苏玮

3 广东科贸职业学院 杨睿林、樊民军 王磊、皮添翼

4 河源职业技术学院 陈于菊、林梓漫 梁丰、刘俊英

5 无锡职业技术大学 孙飞扬、何涛 苗盈、胡海涛

6 黄河水利职业技术大学 张晓东、吴济冰 张宏祥、盛任

7 昆明冶金高等专科学校 李卓燃、李旺峰 可芮、张楠

8 杭州职业技术学院 沈烨、林乾 郭伟刚、崔富义

9 黄河水利职业技术大学 程瑞楠、朱耀辉 杨彦涛、盛任

10 昆明冶金高等专科学校 金川森、高浩霖 蒋国祥、宋群玲

11 浙江农业商贸职业学院 周羽佳、王毅智 刘晓杰、田志武

12 昆明冶金高等专科学校 殷晓晓、亢中正 李伟、王艳飞

13 成都工贸职业技术学院 刘庭轩、许光荣 王佩、杨晓华

14 浙江机电职业技术大学 顾佳诺、钟金敏 张伟、姚露萍

15 浙江农业商贸职业学院 林那波、李承洋 田志武、杨超登

16 浙江机电职业技术大学 高斯永、吴昀泽 杜晓雯、王耀军

5

17 黄河水利职业技术大学 黄奕源、张翔宇 盛任、张宏祥

18 成都工贸职业技术学院 龚津川、汤立 王佩、黄雅迪

19 浙江交通职业技术学院 徐政锋、杨其武 阮思宇、李照霞

20 咸宁职业技术学院 李佛林、刘俊 夏红兵、钟昌清

21 绍兴职业技术学院 周琦栋、蒋展颜 张权、李胜杰

22 杭州万向职业技术学院 陈一涵、冯可妮 赵帅帅、刘莹莹

23 杭州职业技术学院 张钰琪、曾炜杰 郭伟刚、崔富义

24 烟台职业学院 刘允禄、栾凯名 汪彦慧、杨延峰

25 广州松田职业学院 谭海诺、吴键添 杨美侠、李梦珂

26 浙江交通职业技术学院 徐建涛、韩金辉 阮思宇、周波

27 河源职业技术学院 刘欣柔、张秋雪 梁丰、刘俊英

28 顺德职业技术学院 罗灿金、陈炯帆 罗曼、张志强

29 广州松田职业学院 李慧瀚、柯豪辉 李梦珂、杨美侠

30 四川铁道职业学院 卢鹏飞、郑皓 何劲辉、钱靖

31 河南工业职业技术学院 吴宇、李冉 戴田旺、张燕豪

32 浙江工业职业技术学院 裘星宇、岳浪 金浙良、王泽锴

33 浙江工业职业技术学院 范佳奇、饶金鑫 金浙良、王泽锴

34 武汉船舶职业技术学院 王克源、董昌琦 黄鋆、柳俊

35 咸宁职业技术学院 颜展智、李彦琪 程俊杰、钟昌清

36 绍兴职业技术学院 何鸿炜、楼宇甜 张权、宋泽民

37 山东胜利职业学院 张瑞帆、高成 张宁波、董振振

38 四川工商职业技术学院 曹欣勇、杨成淋 吴森尧、蒋亚风

39 绵阳职业技术学院 霍方月、张昊 杨娟、李强

40 绵阳职业技术学院 魏奕菲、周照有 唐帅、刘侨

41 福建信息职业技术学院 何丽、王佳乐 庄洋、林黄鸣

42 四川铁道职业学院 卿智豪、练珀江 李小英、哈彦梅

43 武汉船舶职业技术学院 冉沛杰、张洋浩 黄鋆、柳俊

6

44 山东胜利职业学院 田翔宇、李百熠 张宁波、董振振

45 杭州万向职业技术学院 汪豪展、毛愉翔 赵帅帅、刘莹莹

46 天津渤海职业技术学院 李惠彤、姜晓宁 高玉昱、张鹏

47 天津滨海职业学院 陈嘉威、毛云凯 单俊芳、孙羽

48 四川工商职业技术学院 周靖育、高同来 吴森尧、蒋亚风

49 河南工业职业技术学院 许歌、符灵春 史俊莉、刘晓

50 山西职业技术学院 薛舒佳、杨维佳 郭运江、王利梅